АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИВКИНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.04.2024  № 55
пгт Нижнеивкино

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «О признании жилого помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым

домом на территории муниципального образования», утв. постановлением
администрации Нижнеивкинского городского поселения от 29.08.2014 №

69

В  соответствии  с  Федеральным законом  от  06.07.2010  № 210-ФЗ «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
постановлением  Правительства  РФ  от  28  января  2006 г. N 47
"Об  утверждении  Положения  о  признании  помещения  жилым  помещением,
жилого  помещения  непригодным  для  проживания,  многоквартирного  дома
аварийным и  подлежащим сносу  или  реконструкции,  садового  дома  жилым
домом и жилого дома садовым домом",  протестом прокуратуры Куменского
района  Кировской  области  от  25.03.2024  №  02-03-2024/Прдп54-24-20330012
администрация Нижнеивкинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт  3.4.  административного  регламента  предоставления
муниципальной услуги «О признании жилого помещения жилым помещением,
жилого  помещения  непригодным  для  проживания,  многоквартирного  дома
аварийным и  подлежащим сносу  или  реконструкции,  садового  дома  жилым
домом  и  жилого  дома  садовым  домом  на  территории  муниципального
образования»,  утв.  постановлением  администрации  Нижнеивкинского
городского поселения от 29.08.2014 № 69, изложить в следующей редакции:

«3.4.  Орган  местного  самоуправления  создает  в  установленном  им
порядке  комиссию  для  оценки  жилых  помещений  жилищного  фонда
Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной
собственности,  муниципального  жилищного  фонда  и  частного  жилищного
фонда,  В состав  комиссии включаются  представители этого органа местного
самоуправления.  Председателем  комиссии  назначается  должностное  лицо
указанного органа местного самоуправления.

В  состав  комиссии  включаются  также  представители  органов,
уполномоченных  на  проведение  регионального  жилищного  надзора
(муниципального жилищного контроля), государственного контроля и надзора
в сферах санитарно-эпидемиологической, экологической и иной безопасности,

защиты  прав  потребителей  и  благополучия  человека  (далее  -  органы
государственного надзора (контроля), а также в случае необходимости, в том
числе в случае проведения обследования помещений на  основании сводного
перечня  объектов  (жилых  помещений),  находящихся  в  границах  зоны
чрезвычайной  ситуации,  предусмотренного пунктом  42 настоящего
Положения, -  представители  органов  архитектуры,  градостроительства  и
соответствующих  организаций,  эксперты,  в  установленном  порядке
аттестованные  на  право  подготовки  заключений  экспертизы  проектной
документации и (или) результатов инженерных изысканий.

Заключение Комиссии должно быть принято не  позднее,  чем через  30
календарных дней со  дня  поступления  документов в  комиссию.  Комиссия  в
течение 3 дней с момента осмотра и подписания акта обследования направляет
оформленное  заключение  в  администрацию  Нижнеивкинского  городского
поселения.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.
4. Опубликовать  данное  постановление  в  Информационном  бюллетене

администрации  Нижнеивкинского  городского  поселения  Куменского  района
Кировской области и на официальном сайте администрации Нижнеивкинского
городского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет»
https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава Нижнеивкинского
городского поселения                                                              О.Б. Шиндорикова

https://internet.garant.ru/#/document/12144695/entry/1042
https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/